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KONTRATA TË NËNSHKRUARA PËR 
PROCEDURA TË KUFIZUARA 

 
 

BASHKIA LEZHË 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË KONTRATËS SË NËNSHKRUAR 

 
1. Emri dhe adresa e autoritetit përgjegjës 

Emri    Bashkia Lezhe 
Adresa  Lagjia "Skenderbeg", Sheshi "Gjergj Kastrioti", 4501, Lezhe 
Personi Pergjegjes    Reinis Çela 
Tel/Fax  0694340861 
E-mail  juristi@lezha.gov.al 
Faqja e Internetit lezha.gov.al 

 
2. Lloji i procedurës: Procedurë e përshpejtuar – rindërtimi/ Punë (E Kufizuar, Ne kuader te procesit 
te Rindertimit). 
 
3. Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-80858-12-02-2020  
 
4. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër: “Rikonstruksioni i Shkolles se Mesme te Bashkuar 

Kallmet dhe Shkolles 9-vjecare Manati”. 
 
5. Fondi limit: 8,030,915 (tetemilion e tridhjete mije e nëntëqind e pesembedhjete) Lek pa Tvsh, Nga 
keto: 
- Fondi limit per Rikonstruksionin e Shkolles se Mesme te Bashkuar Kallmet eshte                                                                                                                                                                                                                                
5,509,336 (pese milion e pesëqind e nente mije e treqind e tridhjete e gjashte) Lek pa Tvsh. 
- Fondi limit per Rikonstruksionin e Shkolles 9-vjecare Manati eshte 2,521,579 (dy milion e pesëqind 
e njëzet e nje mije e pesëqind e shtatëdhjetë e nente) Lek pa Tvsh, 
Vene ne dispozicion nga Agjencia Sllovake per Bashkepunim dhe Zhvillim Nderkombetar (SAIDC), 
bazuar ne Vendimin e Keshillit te Ministrave Nr. 760, date 23.09.2020 "Per miratimin ne parim te 
marreveshjes se bashkepunimit ndermjet keshillit te ministrave te Republikes se Shqiperise dhe 
Agjencise Sllovake per bashkepunim dhe zhvillim nderkombetar (SAIDC) per ofrimin e kontributit 
financiar pas termetit te 26 nentorit 2019, si dhe ne vendimin e Keshillit Bashkiak Lezhe Nr. 152, 
date 30.10.2020 "Per nje shtese e ndryshim ne buxhetin e vitit 2020 dhe perdorim fondi per investime 
ne arsimin parashkollor dhe baze" 
 
6. Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe nenkontraktimin): 
Vlera 8,022,467 (tetemilion e njezet e dy mije e katerqind e gjashtedhjete e shtate) Lek pa TVSH, 
nga te cilat:  

- Per rikonstruksionin e Shkolles se Mesme te Bashkuar “Frang Bardhi, Njesia Administrative 
Kallmet, Bashkia Lezhe, me vlere 5,504,727 (pese milion e pesëqind e katërmijë e shtateqind 
e njëzet e shtate) Lek pa Tvsh, 
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- Per rikonstruksionin e Shkolles 9-vjecare “Dode Gege Jaku”, Manati”, Njesia Administrative 

Kolsh, Bashkia Lezhe, me vlere 2,517,740 (dy milion e peseqind e shtatembedhjete mije 
shtateqind e dyzet) Lek pa Tvsh. 

Shenim: Nuk aplikohet TVSH-ja 
 
7. Data e lidhjes së kontratës: 05/01/2021 
 
8. Emri dhe adresa e kontraktorit /nenkontraktorit 
Emri    Klajdi Construction Shpk 
Adresa  Lagjja "Nene Tereza", Rruga Lezhe-Shengjin, Godina Nr. 31, Lezhe 
Nr. NIPT                  L07913501R 

 
BASHKIA TIRANË 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË KONTRATËS SË NËNSHKRUAR 
 

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit përgjegjës 
Emri    Bashkia e Tiranës 
Adresa   Sheshi Skënderbej, Nd.2, Kodi postar 1001,  
Tel/Fax  00 355 4 22 56 799 
E-mail   infrastruktura.prokurime@tirana.al 
Faqja e Internetit www.tirana.al 

 
2.  Lloji i procedurës: “Tender i Kufizuar” me Marrëveshje Kuadër në kuadër të procesit të 

rindërtimit. 
 
3. Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-58145-05-14-2020 
 
4. Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër:  Rindërtimi i banesave individuale, brenda dhe jashtë 
zonave të reja për zhvillim, ndërtimin dhe rikonstruksionin e infrastrukturës publike si dhe çdo 
ndërhyrje tjetër në funksion të rindërtimit të banesave individuale, jashtë zonave të reja për zhvillim 
në Njësinë Administrative Petrelë, ku janë te përcaktuara 18 shtëpi, të ndara:   
1+1= 8   shtëpi 
2+1= 4   shtëpi 
3+1= 6   shtepi 
 
Alternativa 1 – Ndërtime sipas projekteve model tip (1+1, 1+2, 1+3) me metodologji 
tradicionale,ndërtim në vend, me konstruksion beton arme, me muraturë tulle me termoizolim . 
 
5. Fondi limit: 
- Alternativa 1  
1. Banesë individuale 1+1, vlera 2,178,703 (dy milion e njëqind e shtatëdhjetë e tetë mijë e 

shtatëqind e tre) Lekë pa tvsh;  
2. Banesë individuale 1+2, vlera 2,496,208 (dy million e katërqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e 

dyqind e tetë) Lekë pa tvsh;  
3. Banesë individuale 1+3, vlera 3,172,375 (tre milion e njëqind  e shtatëdhjetë e dy mijë e treqind 

e shtatëdhjetë e  pesë) Lekë pa tvsh. 
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